
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 09 (00086)

10 марта 2016 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

№ 839
от 02 марта 2016 года

Об организации проведения 
публичных слушаний по актуа-
лизации схемы теплоснабжения 
Верхнесалдинского городского 
округа

В соответствии с Федеральны-
ми законами от 27 июля 2012 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22.02.2012 
№ 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их раз-
работки и утверждения», Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, решением Думы городско-
го округа от 23.05.2006 № 41 «Об 
утверждении Положения о поряд-
ке организации и проведения пу-
бличных слушаний на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить время и место

проведения публичных слушаний 

- 14 марта 2016 в 17 часов 30 минут 
(время местное) по адресу: Сверд-
ловская область, город Верхняя
Салда, улица Энгельса, 46 (здание
администрации городского окру-
га), 2 этаж, большой зал заседаний.

2. Утвердить повестку дня про-
ведения публичных слушаний 
(прилагается).

3. Определить участниками
публичных слушаний всех заин-
тересованных жителей Верхне-
салдинского городского округа, 
представителей средств массовой 
информации и другие заинтересо-
ванные лица.

4. Определить, что решение на
публичных слушаниях принимает-
ся большинством голосов от чис-
ла присутствующих на публичных 
слушаниях и оформляется в виде 
заключения.

5. Председательствующий на
публичных слушаниях – глава 
Верхнесалдинского городского 
округа А.Н. Забродин.

6. Назначить секретарем пу-
бличных слушаний главного 
специалиста отдела по жилищ-
но-коммунальному хозяйству ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа Г.В. Наумову.

7. Опубликовать в официаль-

ном печатном издании «Сал-
динская газета» и разместить 
на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа 
http://www.v-salda.ru:

1) информацию для населения
Верхнесалдинского городского 
округа проведении публичных 
слушаний;

2) настоящее постановление;
3) результаты публичных слу-

шаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений, 
не позднее чем через 15 дней 
со дня подписания итогового 

документа.
8. Контроль за выполнением

настоящего постановления воз-
ложить на и. о. заместителя главы 
администрации по жилищно-ком-
мунальному хозяйству, энергетике 
и транспорту А.В. Ширяеву.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Постановления администрации
Верхнесалдинского городского округа

ПОВЕСТКА ДНЯ 
проведения публичных слушаний по актуализации схемы 
теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа»

Время проведения: 17 часов 30 минут.
Место проведения: Свердловская область, город Верхняя Сал-

да, улица Энгельса, дом 46 (здание администрации городского 
округа), 2 этаж, большой зал заседаний. 

1. Информация об актуализации схемы теплоснабжения Верхне-
салдинского городского округа (докладчик – и.о. заместителя главы 
администрации по жилищно – коммунальному хозяйству, энергети-
ке и транспорту А.В. Ширяева);

2. Обсуждение актуализированной схемы теплоснабжения Верх-
несалдинского городского округа. 

ИЗВЕЩЕНИЕ
О РАЗМЕЩЕНИИ ИНФОРМАЦИИ 

ОБ АКТУАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ 
ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

на официальном сайте городского округа
www.v-salda.ru

размещена информация 
об актуализации схемы теплоснабжения
 Верхнесалдинского городского округа.

А.В. Ширяева
и.о. заместителя главы администрации

по жилищно – коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

14 марта 2016 года в 17 часов 30 минут (местного времени)
по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Салда,

ул. Энгельса, 46 (здание администрации городского округа),
2 этаж, большой зал заседаний

пройдут публичные слушания по актуализации схемы те-
плоснабжения Верхнесалдинского городского округа

Повестка дня проведения публичных слушаний:
1. Информация об актуализации схемы теплоснабжения Верх-

несалдинского городского округа (докладчик – и.о. заместителя 
главы администрации по жилищно – коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяева, содокладчик представитель 
МУП «Гор.УЖКХ»);

2. Обсуждение проекта актуализированной схемы теплоснабже-
ния Верхнесалдинского городского округа. 

Участниками публичных слушаний являются все заинтересован-
ные жители Верхнесалдинского городского округа, представители 
средств массовой информации и другие заинтересованные лица.

А.В. Ширяева
и.о. заместителя главы администрации

по жилищно – коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

№ 404
от 29 января 2016 года

О внесении изменений в состав 
межведомственной комиссии по 
предотвращению незаконной 
заготовки и оборота древесины 
в лесах, находящихся в собствен-
ности Верхнесалдинского город-
ского округа, утвержденного по-
становлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 15.12.2014 № 3759

В связи с кадровыми измене-
ниями в администрации Верхне-
салдинского городского округа, в 
целях совершенствования органи-
зации работы межведомственной 
комиссии по предотвращению 
незаконной заготовки и оборота 
древесины в лесах, находящихся в 
собственности Верхнесалдинского 
городского округа, руководствуясь 
Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав межведом-

ственной комиссии по предотвра-
щению незаконной заготовки и 
оборота древесины в лесах, нахо-
дящихся в собственности Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденный постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.12.2014 № 
3759 «О создании межведомствен-
ной комиссии по предотвращению 
незаконной заготовки и оборота 
древесины в лесах, находящихся в 
собственности Верхнесалдинского 
городского округа», изложив его в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением на-
стоящего постановления оставляю 
за собой.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 
  

  2 
 
Приложение 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от_______29.01.2016______№___404___  
«О внесении изменений в состав 
межведомственной комиссии по 
предотвращению незаконной заготовки и 
оборота древесины в лесах, находящихся 
в собственности Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденного 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 
15.12.2014 № 3759» 

   
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по предотвращению незаконной заготовки и 
оборота древесины в лесах, находящихся в собственности 

Верхнесалдинского городского округа 
 

1. ИЛЬИЧЕВ 
Константин Сергеевич 

- глава администрации городского округа, 
председатель комиссии 
 

2. ШИРЯЕВА 
Анна Валентиновна 

- и.о. заместителя главы администрации 
по жилищно-коммунальному хозяйству 
энергетике и транспорту, заместитель 
председателя 

   
3. СЕМКОВА   

Лариса Сергеевна 
- главный специалист по экологии отдела 
жилищно-коммунального хозяйства, 
секретарь комиссии 
 

 Члены комиссии:  
   
4. ПАЙЦЕВ 

Павел Викторович 
- начальник ММО МВД РФ 
«Верхнесалдинский» (по согласованию) 
 

5. ВАЙСЕРО 
Владимир Викторович 

- директор МБУ «Служба городского 
хозяйства» (по согласованию) 

   
6. ГЕРАСИМЕНКО 

Юрий Леонидович 
– лесничий Верхнесалдинского участка 
Государственного Учреждения 
Свердловской области «Кушвинское 
лесничество» (по согласованию) 

 
 

№ 405
от 29 января 2016 года

О внесении изменений в со-
став комиссии по контролю на-
ведения чистоты и порядка на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденно-
го постановлением главы Верхне-
салдинского городского округа от 
22.01.2010 № 29

В связи с кадровыми измене-
ниями в администрации Верхне-
салдинского городского округа, 
в целях совершенствования ор-
ганизации работы комиссии по 
контролю наведения чистоты и 
порядка на территории Верхне-
салдинского городского округа, 
руководствуясь решением Думы 
городского округа от 30.01.2007 
№ 1 «Об утверждении Положения 
о правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по 

контролю наведения чистоты и 

порядка на территории Верхне-
салдинского городского округа, 
утвержденный постановлением 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа от 22.01.2010 № 29 «О 
создании комиссии по контролю 
наведения чистоты и порядка на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции по-
становлений администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 12.02.2013 № 264, от 16.04.2013 
№ 1056, от 20.05.2014 № 1730, от 
18.02.2015 № 684, от 02.06.2015 № 
1768), изложив его в новой редак-
ции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением на-
стоящего постановления оставляю 
за собой.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

 
 
 
 

 
       2 

 
Приложение 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от_______29.01.2016_____№___405___  
«О внесении изменений в состав 
комиссии по контролю наведения 
чистоты и порядка на территории 
Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденного постановлением главы 
Верхнесалдинского городского округа  
от 22.01.2010 № 29» 

   
 
 
 

СОСТАВ 
комиссии по контролю наведения чистоты и порядка на территории 

Верхнесалдинского городского округа 
 
 

1. ШИРЯЕВА 
Анна Валентиновна 

- заместитель главы администрации по 
жилищно-коммунальному хозяйству энергетике 
и транспорту, председатель комиссии 
 

2. БАХТИНА       
Екатерина Ринатовна 

- заведующая отдела архитектуры и 
градостроительства администрации, 
заместитель председателя комиссии 

 Члены комиссии:  
3. СЕМКОВА   

Лариса Сергеевна 
- главный специалист по экологии отдела 
жилищно-коммунального хозяйства, секретарь 
 

4. ТОДУА 
Тарнике Рафаельович 

- начальника службы благоустройства МУП 
«Городское управление жилищно-
коммунального хозяйства», (по согласованию) 
 

5. ЗЫКОВ  
Никита Сергеевич 

- главный специалист отдела архитектуры и 
градостроительства администрации городского 
округа 

   
6. ПАШЕВИЧ 

Оксана Юрьевна 
- специалист 1 категории отдела жилищно-
коммунального хозяйства 

   
7. ВАЙСЕРО 

Владимир 
Викторович 

- директор МБУ «Служба городского 
хозяйства», (по согласованию) 

№ 550
от 11 февраля 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Стиму-
лирование развития жилищного 
строительства и обеспечение 
населения доступным и ком-
фортным жильем путем реа-
лизации механизмов поддержки 
и развития жилищного стро-
ительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья до 2021 
года», утвержденную поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 09.11.2015 № 3276

Руководствуясь Положением о 
муниципальных правовых актах 

Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа», Уста-
вом Верхнесалдинского город-
ского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муни-

ципальную программу «Стиму-
лирование развития жилищного 
строительства и обеспечение 
населения доступным и комфорт-
ным жильем путем реализации 
механизмов поддержки и разви-
тия жилищного строительства и 
стимулирование спроса на рын-

ке жилья до 2021 года», утверж-
денную постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 09.11.2015 
№ 3276 (в редакции постановле-
ния администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
05.02.2016 № 447) (далее - Про-
грамма), заменив в графе 2 строки 
71 приложения № 2 к Программе 
слова «Предоставление регио-
нальных социальных выплат мо-
лодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья» словами 
«Предоставление региональных 
социальных выплат молодым се-
мьям на улучшение жилищных 
условий».

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 

печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы 
администрации по управлению 
социальной сферой Е.С. Вербах. 

Е.С. Вербах,
и.о. главы администрации

 городского округа 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

№ 669
от 17 февраля 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Разви-
тие кадровой политики в систе-
ме муниципального управления 
Верхнесалдинского городского 
округа и противодействие кор-
рупции в Верхнесалдинском го-
родском округе до 2021 года» 

В соответствии с решени-
ем Думы городского округа от 
16.12.2015 № 406 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2016 год», 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении Порядка формиро-
вания и реализации муниципаль-
ных программ Верхнесалдинского 
городского округа», руковод-
ствуясь Положением о муници-
пальных правовых актах Верхне-

салдинского городского округа, 
утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную про-

грамму «Развитие кадровой поли-
тики в системе муниципального 
управления Верхнесалдинского 
городского округа и противодей-
ствие коррупции в Верхнесалдин-
ском городском округе до 2021 
года», утвержденную постановле-
нием администрации Верхнесал-
динского городского округа от 
15.10.2015 № 3046 «Об утвержде-
нии муниципальной программы 
«Развитие кадровой политики в 
системе муниципального управ-
ления Верхнесалдинского город-
ского округа и противодействие 

коррупции в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 
(далее – Программа), следующие 
изменения: 

1) в паспорте Программы стро-
ку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей 
Общий планируемый объем фи-
нансирования программы 

30694,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2016 году – 5207,0 тыс. руб.;
в 2017 году – 5097,4 тыс. руб.,
в 2018 году – 5097,4 тыс. руб.,
в 2019 году – 5097,4 тыс. руб.,
в 2020 году – 5097,4 тыс. руб.,
в 2021 году – 5097,4 тыс. руб.
в том числе местный бюджет, 

из них:
в 2016 году – 5027,0 тыс. руб.; 
в 2017 году – 5097,4 тыс. руб.; 
в 2018 году – 5097,4 тыс. руб.; 

в 2019 году – 5097,4 тыс. руб.;
в 2020 году – 5097,4 тыс. руб.;
в 2021 году – 5097,4 тыс. руб.  »;
2) приложение № 2 к Програм-

ме изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 781
от 20 февраля 2016 года

О внесении изменений в поста-
новление администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 12.12.2012 № 2642 «Об обра-
зовании избирательных участ-
ков и участков референдума на 
территории Верхнесалдинского 
городского округа 

В соответствии со статьей 19 
Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» 
и на основании письма исполня-
ющего обязанности генерально-
го директора ПАО «Корпорация 
ВСМПО-АВИСМА», о согласовании 
предоставления помещения зда-

ния проката СОК «Мельничная» 
для размещения участковой из-
бирательной комиссии № 292, в 
период избирательных кампании,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в дислокацию изби-

рательных участков, участков 
референдума, прилагаемую к 
постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 12.12.2012 № 2642 «Об 
образовании избирательных 
участков, участков референдума 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа» следующие 
изменения:

1) пункт 13 изложить в следую-
щей редакции (Таблица 1).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 

сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http: // www.vsalda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления остав-
ляю за собой.

 
К.С. Ильичёв,

глава  администрации
Верхнесалдинского 

городского округа

2 
 

13. 292 г. Верхняя Салда 
ул. Лесная, 1а, 
Спортивно-
оздоровительный 
комплекс 
«Мельничная»  
 

Ветеринарная 1-42; 
Володарского 1-135; 
Переулок Ветеринарный; 
Переулок Заречный 1-16; 
Переулок Зеленый 1-17; 
Переулок Кирпичный 1-20; 
Переулок Нелобский 1-6; 
Космонавтов 1-134; 
Лесная  - все дома; 
Луначарского 8-44; 
Мельничная – все; 
М. Горького  1-105; 
Пушкина 1-100; 
Р. Люксембург 1-145; 
Свердлова 1-109 и 111-171 (нечетные);  
Мкр. Юго-восточный. 

 
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского  округа http: // www.vsalda.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
 

 
 

Глава администрации городского округа                                           К.С. Ильичев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Таблица 1

№ 782
от 20 февраля 2016 года

Об участии в организации вре-
менного трудоустройства несо-
вершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в 2016 году 

 
В соответствии с Трудовым ко-

дексом Российской Федерации, 
статьей 7.2 Закона Российской 
Федерации от 19 апреля 1991 года 
№ 1032-1 «О занятости населения 
в Российской Федерации», Фе-
деральным законом от 24 июля 
1998 года № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Россий-
ской Федерации», статьями 14, 17 
Федерального закона от 24 июня 
1999 года № 120-ФЗ «Об основах 
системы профилактики безнад-
зорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Законом 
Свердловской области от 23 октя-
бря 1995 года № 28-ОЗ «О защите 
прав ребенка», решением Думы 
городского округа от 16.12.2015 
№ 406 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 

округа на 2016 год», в целях содей-
ствия трудоустройству несовер-
шеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет Верхнесалдинского 
городского округа в весенне-лет-
ний период 2016 года на времен-
ные работы, приобщения их к 
труду, формирования професси-
ональных навыков, обеспечения 
занятости в период каникул и сво-
бодное от учебы время, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководите-

лям организаций, расположенных 
на территории Верхнесалдинско-
го городского округа, независи-
мо от организационно-правовых 
форм и форм собственности:

1) принять участие в организа-
ции временной занятости несо-
вершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время;

2) заключать договоры с Госу-
дарственным казенным учрежде-
нием «Верхнесалдинский центр 
занятости» на организацию вре-
менных рабочих мест для трудо-

устройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

3) представлять в Государствен-
ное казенное учреждение «Верх-
несалдинский центр занятости» 
сведения о наличии вакантных ра-
бочих мест для трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет; 

4) обеспечить трудоустройство 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет с учетом 
особенностей регулирования тру-
да работников до восемнадцати 
лет с соблюдением норм трудо-
вого законодательства и правил 
техники безопасности;

5) производить оплату труда 
работников в возрасте от 14 до 18 
лет, обучающихся в организациях, 
осуществляющих образователь-
ную деятельность, в свободное от 
учебы время, пропорционально 
отработанному времени или в за-
висимости от выработки, в соот-
ветствии с условиями трудового 
договора.

2. Рекомендовать Государствен-
ному казенному учреждению 

«Верхнесалдинский центр занято-
сти» (М.П. Новосадова):

1) направлять в приоритетном 
порядке на временные рабочие 
места несовершеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 до 18 лет из 
числа сирот, из семей безработ-
ных граждан, неполных и много-
детных семей, а также находящих-
ся в трудной жизненной ситуации 
или социально опасном положе-
нии, состоящих на профилактиче-
ском учете;

2) информировать несовершен-
нолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет о возможностях тру-
доустройства на рабочие места по 
заявкам работодателей, об усло-
виях, режиме и оплате труда;

3) обеспечить финансирование 
материальной поддержки несо-
вершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет из средств 
федерального бюджета в преде-
лах лимитов бюджетных обяза-
тельств на 2016 год.

3. Управлению образования 
Верхнесалдинского городского 
округа (А.Е. Золотарев):



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

1) осуществлять координа-
цию работы с образовательными 
учреждениями по организации 
временного трудоустройства не-
совершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в 2016 году;

2) в срок до 10 марта 2016 года 
утвердить план трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свобод-
ное от учебы время на 2016 год; 

3) организовать работу по ин-
формированию несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет об условиях и порядке 
трудоустройства;

4) организовать работу за счет 
средств местного бюджета в об-

разовательных учреждениях по 
выращиванию рассады цветов для 
городских клумб и обеспечивать 
городские трудовые отряды необ-
ходимым инвентарем для прове-
дения работ по благоустройству 
помещений образовательных уч-
реждений.

4. Заведующей организаци-
онным отделом администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа (Т.А. Матвеева) организо-
вать работу несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в архиве Верхнесалдинского го-
родского округа.

5. Рекомендовать Муниципаль-
ному унитарному предприятию 

«Городское УЖКХ» (И.А. Тодуа) 
обеспечить городские трудовые 
отряды уборочным инвентарем, 
мешками для мусора и осущест-
влять вывоз мусора.

 6. Рекомендовать Территори-
альной комиссии Верхнесалдин-
ского района по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 
(JI.B. Пискунова), межмуниципаль-
ному отделу МВД Российской Фе-
дерации «Верхнесалдинский» (П.В. 
Пайцев) содействовать трудоу-
стройству несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет, 
состоящих на всех формах профи-
лактического учета.

7. Настоящее постановление 

опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/.

8. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой      Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

№ 784
от 20 февраля 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Повыше-
ние эффективности управления 
муниципальной собственностью 
Верхнесалдинского городского 
округа  до 2021 года», утверж-
денную постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 22.08.2014 
№ 2674

В целях реализации реше-
ния Думы городского округа от 
16.12.2015 № 406 «Об утвержде-
нии бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2016 год», 
в соответствии со статьей 179 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении По-
рядка формирования и реализа-
ции муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского 

округа», решением Думы город-
ского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную програм-

му «Повышение эффективности 
управления муниципальной соб-
ственностью Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа от 22.08.2014 
№ 2674 «Об утверждении муници-
пальной программы «Повышение 
эффективности управления муни-
ципальной собственностью Верх-
несалдинского городского округа 
до 2021 года» (в редакции поста-
новлений администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 18.02.2015 № 685, от 26.03.2015 
№ 1124, от 28.07.2015 № 2215, от 

27.08.2015 № 2545, от 26.11.2015 № 
3493) (далее – Программа), внести 
следующие изменения:

1) в разделе «Объемы финан-
сирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, 
тыс. рублей» паспорта Программы 
слова «Всего: 51721,1 тыс. рублей, 
в том числе: 2016 год – 6712,4 тыс. 
рублей» заменить словами «Всего: 
52182,8 тыс. рублей, в том чис-
ле: 2016 год – 7174,1 тыс. рублей; 
слова «из них: местный бюджет 
- 51721,1 тыс. рублей; 2016 год – 
6712,4 тыс. рублей» 

заменить словами «из них: мест-
ный бюджет - 52182,8 тыс. рублей; 
2016 год –7174,1 тыс. рублей»;

2) в приложении № 1 к Програм-
ме в графе 2 строки 4 слово «коли-
чество» заменить словом «доля»; 
в графе 5 строки 9 число «28,9» 
заменить числом «20,4»; в графе 
5 строки 18 число «37,0» заменить 
числом «68,0»;

3) приложение № 2 к Програм-
ме изложить в новой редакции 
(прилагается);

4) дополнить приложением № 3 
«Методика расчета целевых пока-
зателей». 

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на председателя Комитета по 
управлению имуществом Т.Г. Буга-
евскую.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 786
от 26 февраля 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Поддерж-
ка социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года», утверж-
денную постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2015 
№ 3055

В соответствии с решения-
ми Думы городского округа от 
16.12.2015 № 406 «Об утвержде-
ния бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2016 год», 
от 30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа», руко-
водствуясь постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Поряд-
ка формирования и реализации 
муниципальных программ Верх-

несалдинского городского окру-
га», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Поддержка социаль-
но ориентированных некоммер-
ческих организаций в Верхне-
салдинском городском округе до 
2021 года», утвержденную поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 15.10.2015 № 3055 «Об утверж-
дении муниципальной програм-
мы «Поддержка социально ори-
ентированных некоммерческих 
организаций в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 
(далее – Программа), следующие 
изменения:

1) в Паспорте Программы стро-
ку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в 
следующей редакции:

«Объемы финансирования му-
ниципальной программы 

по годам реализации, тыс. руб. 
ВСЕГО: 869,5 тыс. руб., 

в том числе: 
2016 год – 0 тыс. руб.
2017 год – 173,9 тыс. руб.
2018 год – 173,9 тыс. руб.
2019 год – 173,9 тыс. руб.
2020 год – 173,9 тыс. руб.
2021 год – 173,9 тыс. руб. 
из них: 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализа-

ции) 
2016 год – 0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 869,5 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализа-

ции) 
2016 год – 0 тыс. руб.
2017 год – 173,9 тыс. руб.
2018 год – 173,9 тыс. руб.
2019 год – 173,9 тыс. руб.
2020 год – 173,9 тыс. руб.
2021 год – 173,9 тыс. руб. »;
 2) приложение № 2 к Програм-

ме изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой           Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

№ 789
от 29 февраля 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Поддерж-
ка социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года», утверж-
денную постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2015 
№ 3055

В соответствии с решения-
ми Думы городского округа от 
24.02.2016 № 417 «О внесении 
изменений в решение Думы го-
родского округа от 16.12.2015 № 
406 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2016 год», от 30.01.2013 
№ 107 «Об утверждении Положе-
ния о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского город-
ского округа», руководствуясь 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении Порядка формиро-

вания и реализации муниципаль-
ных программ Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Поддержка социаль-
но ориентированных некоммер-
ческих организаций в Верхне-
салдинском городском округе до 
2021 года», утвержденную поста-
новлением администрации Верх-
несалдинского городского округа 
от 15.10.2015 № 3055 «Об утверж-
дении муниципальной програм-
мы «Поддержка социально ори-
ентированных некоммерческих 
организаций в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 
(в редакции постановления ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 26.02.2016 № 
786) (далее – Программа), следую-
щие изменения:

1) в Паспорте Программы стро-
ку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации» изложить в 
следующей редакции:

«Объемы финансирования му-
ниципальной программы 

по годам реализации, тыс. руб. 
ВСЕГО: 1 185,2 тыс. руб., 

в том числе: 
2016 год – 315,7 тыс. руб.
2017 год – 173,9 тыс. руб.
2018 год – 173,9 тыс. руб.
2019 год – 173,9 тыс. руб.
2020 год – 173,9 тыс. руб.
2021 год – 173,9 тыс. руб. 
из них: 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализа-

ции) 
2016 год – 0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 1 185,2 тыс. 

руб. 
в том числе: (по годам реализа-

ции) 
2016 год – 315,7 тыс. руб.
2017 год – 173,9 тыс. руб.
2018 год – 173,9 тыс. руб.
2019 год – 173,9 тыс. руб.
2020 год – 173,9 тыс. руб.

2021 год – 173,9 тыс. руб. »;
 2) в приложение № 1 к Про-

грамме в графе 4 строки 3 число 
«10» заменить на число «2»;

 3) приложение № 2 к Програм-
ме изложить в новой редакции 
(прилагается).

 2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-
salda.ru/.

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы адми-
нистрации по управлению соци-
альной сферой  Е.С. Вербах.

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 798
от 01 марта 2016 года

О внесении изменений в муни-
ципальную программу «Реализа-
ция и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском 
городском округе до 2021 года» 

В соответствии с решени-
ем Думы городского округа от 
24.02.2016 № 417 «О внесении из-
менений в решение Думы город-
ского округа от 16.12.2015 № 406 
«Об утверждении бюджета Верх-
несалдинского городского округа 
на 2016 год», постановлением ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Поряд-
ка формирования и реализации 
муниципальных программ Верх-
несалдинского городского окру-
га», руководствуясь Положением 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа», Уставом 

Верхнесалдинского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную 

программу «Реализация и разви-
тие муниципального управления 
в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года», утвержден-
ную постановлением администра-
ции Верхнесалдинского город-
ского округа от 14.10.2014 № 3147 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Реализация и разви-
тие муниципального управления 
в Верхнесалдинском городском 
округе до 2021 года» (в редакции 
от 26.01.2015 № 256, от 20.03.2015 
№ 1056, от 09.10.2015 № 2955, от 
15.10.2015 № 3048, от 09.11.2015 
№ 3316, от 16.11.2015 № 3354, от 
02.12.2015 № 3505, от 01.02.2016 № 
419 (далее – Программа), следую-
щие изменения: 

1) в паспорте Программы стро-
ку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» 
изложить в следующей редакции:

«
Объемы финансирования муни-

ципальной программы по годам 

реализации, тыс. рублей Общий 
планируемый объем финансиро-
вания программы 

183972,1 тыс. рублей, в том 
числе: 

в 2016 году – 33677,6 тыс. руб.;
в 2017 году – 30058,9 тыс. руб.,
в 2018 году – 30058,9 тыс. руб.,
в 2019 году – 30058,9 тыс. руб.,
в 2020 году – 30058,9 тыс. руб.,
в 2021 году – 30058,9 тыс. руб.
1) за счет федерального бюдже-

та – 31,6 тыс. руб.
в 2016 году – 31,6 тыс. руб.; 
в 2017 году – 0 тыс. руб.; 
в 2018 году – 0 тыс. руб.; 
в 2019 году – 0 тыс. руб.;
в 2020 году – 0 тыс. руб.;
в 2021 году – 0 тыс. руб. 
2) за счет средств областного 

бюджета – 98,4 тыс. руб.
в 2016 году – 98,4 тыс. руб.; 
в 2017 году – 0 тыс. руб.; 
в 2018 году – 0 тыс. руб.; 
в 2019 году – 0 тыс. руб.;
в 2020 году – 0 тыс. руб.;
в 2021 году – 0 тыс. руб.
3) за счет средств местного бюд-

жета – 183842,1 тыс. руб.
в 2016 году – 33547,6 тыс. руб.; 
в 2017 году – 30058,9 тыс. руб.; 
в 2018 году – 30058,9 тыс. руб.; 

в 2019 году – 30058,9 тыс. руб.;
в 2020 году – 30058,9 тыс. руб.;
в 2021 году – 30058,9 тыс. руб.  »;
2) приложение № 2 к Програм-

ме изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-
ского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Контроль за выполнением 
настоящего постановления воз-
ложить на заведующую организа-
ционным отделом администрации 
Т.А. Матвееву. 

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа

Приложения опубликованы 
на официальном сайте админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа: http://v-salda.ru/

№ 846
от 03 марта 2016 года 

Об установлении тарифов на 
платные услуги муниципального 
унитарного предприятия «Го-
родские электрические сети»

В соответствии со статьей 17 
Федерального закона от 06 ок-
тября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации 
местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», предложе-
ниями муниципального унитар-
ного предприятия «Городские 
электрические сети» (входящий 
№ 746 от 11.02.2016), руководству-

ясь решением Думы городского 
округа от 25.02.2009 № 127 «Об 
утверждении Положения о по-
рядке установления тарифов на 
услуги, предоставляемые муни-
ципальными учреждениями и му-
ниципальными унитарными пред-
приятиями Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить тарифы на плат-

ные услуги, оказываемые муни-
ципальным унитарным предпри-
ятием «Городские электрические 
сети» (прилагается).

2. Постановление администра-

ции Верхнесалдинского городско-
го округа от 19.11.2013 № 2934 «Об 
установлении тарифов на платные 
услуги муниципального предпри-
ятия «Горэлектросети» считать 
утратившим силу.

3. Рекомендовать директору 
МУП «Городские электрические 
сети» Н.И. Муравлеву довести до 
сведения населения настоящее 
постановление в доступной фор-
ме в МУП «Городские электриче-
ские сети».

4. Настоящее постановление 
опубликовать в официальном пе-
чатном издании «Салдинская газе-
та» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского город-

ского округа http://www.v-salda.ru.
5. Настоящее постановление 

вступает в силу по истечении три-
дцати дней с момента официаль-
ного опубликования.

6. Контроль за выполнением 
настоящего постановления возло-
жить на и.о. заместителя главы ад-
министрации по жилищно-комму-
нальному хозяйству, энергетике и 
транспорту А.В. Ширяеву. 

К.С. Ильичёв,
глава  администрации

Верхнесалдинского 
городского округа



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

2 
 

 

                                                                                                               
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением               администрации 
Верхнесалдинского   городского   округа  
от ________________   №_____________ 
«Об установлении тарифов на платные 
услуги, оказываемые муниципальным 
унитарным предприятием «Городские 
электрические сети» 

 

 
Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным 

предприятием «Городские электрические сети» 
 

№ п/п Наименование услуг Единицы 
измерения 

Тариф 
(включая 

НДС) 
1. Согласование топографической съемки для 

строящегося объекта 
Руб. 380,00 

2.  Согласование проекта электроснабжения, 
выполненного сторонними организациями 

Руб. 1000,00 

3. Отключение (подключение) потребителя с 
ВЛ 0,4 кВ 

Руб. 1128,00 

4. Отключение (подключение) потребителя с 
источников питания (ТП) 

Руб. 504,00 

5. Снятие и установка однофазного 
электросчетчика 

Руб. 430,00 

6. Снятие и установка трехфазного 
электросчетчика непосредственного 
включения 

Руб. 608,00 

7. Снятие и установка трехфазного 
электросчетчика, включенного через 
измерительные трансформаторы тока 

Руб. 814,00 

8. Повторное опломбирование прибора учета 
электроэнергии, в связи с нарушением 
пломбы или знаков поверки потребителем 
или третьим лицом 

Руб. 363,00 

9. Выезд бригады по заявке потребителя на 
проверку счетчика электроэнергии 

Руб. 500,00 

 

 

 

 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

Решения Думы
Верхнесалдинского городского округа

№ 418 
от 24 февраля 2016 года

О внесении изменений в Мето-
дику формирования расходов на 
оплату труда работников органов 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа 

Рассмотрев постановление ад-

министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 09 февраля 
2016 года № 535 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы го-
родского округа 

«О внесении изменений в Мето-
дику формирования расходов на 
оплату труда работников органов 
местного самоуправления Верх-

несалдинского городского окру-
га», руководствуясь Федеральным 
законом от 02 марта 2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Положе-
нием о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского город-
ского округа, утвержденным ре-
шением Думы городского округа 
от 30 января 2013 года 

№ 107 «Об утверждении По-
ложения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа 

 
Р Е Ш И Л А:
1. Внести следующие измене-

ния в Методику формирования 

3 
 

 

ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
СОГЛАСОВАНИЕ 
постановления 

 
Наименование постановления: 
                                                                                                                                  

«Об установлении тарифов на платные услуги 
муниципального унитарного предприятия «Городские 
электрические сети» 

 

 

Должность 

 

 

Фамилия и 
инициалы 

 

Сроки и результаты согласования 

Дата 
поступления 

на 
согласование 

Дата 
согласования 

Замечания и 
подпись 

 

И.о. заместителя главы 
администрации по ЖКХ, 
энергетике и транспорту 

 

Ширяева А.В. 
   

Начальник юридического 
отдела Распопова Н.Г.    

Заведующая 
организационным отделом Матвеева Т.А.    

 
 
Постановление разослать: 
 

 1 – в дело 
 

 1 – отдел ЖКХ  
 

 
1 – информационная группа  

 
1 – организационный отдел  

 
1 - МУП «ГЭС»  

 
 
 
 

  

Фамилия, имя, отчество, должность 
исполнителя, место работы, подпись,  
телефон:  

Софронова Людмила Юрьевна,  специалист 
1 категории отдела ЖКХ; (34345) 2-34-53  

 



8 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

расходов на оплату труда работ-
ников органов местного самоу-
правления Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденную 
решением Думы городского окру-
га от 26.01.2011 № 419 «Об утверж-
дении Методики формирования 
расходов на оплату труда работ-
ников органов местного самоу-
правления Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
решений Думы городского округа 
от 28.04.2011 № 459, от 29.06.2011 

№ 502, от 31.05.2012 № 34, от 
24.07.2013 № 135, от 10.12.2014 
№ 288, от 01.06.2015 № 338, от 
14.10.2015 № 381) (далее – Мето-
дика): 

 1) подпункт 1 пункта 3 Методи-
ки дополнить словами «(за исклю-
чением выборных должностных 
лиц)»;

2) пункт 3 Методики дополнить 
подпунктом 1-1 следующего со-
держания:

«1-1) надбавка к должностному 

окладу за особые условия испол-
нения полномочий выборных 
должностных лиц – до 9 должност-
ных окладов;».

 2. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

3. Настоящее решение вступает 
в силу с момента его официально-

го опубликования. 
 4. Контроль за выполнением 

настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по эко-
номической политике, бюджету, 
финансам и налогам (И.Б. Коси-
лов).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

№ 419
от 24 февраля 2016 года

О внесении изменений в ре-
шение Думы городского округа 
от 28.04.2011 № 461 «О порядке 
установления и выплаты ежеме-
сячных и иных дополнительных 
выплат, в том числе выплат 
единовременного характера, к 
должностным окладам выбор-
ных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляю-
щих свои полномочия на посто-
янной основе, муниципальных 
служащих Верхнесалдинского го-
родского округа»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27 января 
2016 года № 391«О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы го-
родского округа от 28 апреля 2011 
года № 461 «О порядке установ-
ления и выплаты ежемесячных и 
иных дополнительных выплат, в 
том числе выплат единовремен-
ного характера, к должностным 
окладам выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномо-
чия на постоянной основе, му-
ниципальных служащих Верхне-
салдинского городского округа», 
руководствуясь Федеральным 
законом от 02 марта 2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Положе-
нием о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского город-
ского округа, утвержденным ре-
шением Думы городского округа 
от 30 января 2013 года № 107, Уста-

вом Верхнесалдинского городско-
го округа, Дума городского округа

 
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы го-

родского округа от 28.04.2011 № 
461 «О порядке установления и 
выплаты ежемесячных и иных до-
полнительных выплат, в том числе 
выплат единовременного харак-
тера, к должностным окладам 
выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, осущест-
вляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципаль-
ных служащих Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
решений Думы городского округа 
от 31.05.2012 № 40, от 24.07.2013 № 
136, от 10.12.2014 

№ 288, от 21.09.2015 № 364) (да-
лее - Решение), следующие изме-
нения: 

1) в преамбуле Решения:
 слова «постановлением Прави-

тельства Свердловской области» 
заменить словами «руководству-
ясь Методикой формирования 
расходов на оплату труда работ-
ников органов местного самоу-
правления муниципальных об-
разований, расположенных на 
территории Свердловской обла-
сти к постановлению Правитель-
ства Свердловской области»;

после слов «на 2011 год» исклю-
чить слово «руководствуясь».

2. Внести в Порядок установ-
ления и выплаты ежемесячных и 
иных дополнительных выплат, в 
том числе выплат единовремен-
ного характера, к должностным 
окладам выборных должностных 
лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномо-
чия на постоянной основе, му-
ниципальных служащих Верхне-

салдинского городского округа, 
утвержденный решением Думы 
городского округа от 28.04.2011 
№ 461 «О порядке установления 
и выплаты ежемесячных и иных 
дополнительных выплат, в том 
числе выплат единовременного 
характера, к должностным окла-
дам выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осу-
ществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муници-
пальных служащих Верхнесалдин-
ского городского округа» (далее 
- Порядок) следующие изменения: 

1) подпункт 4 пункта 2 Порядка 
после слов «2005 года» дополнить 
словами «№ 49-ОЗ»;

2) в подпункте 1 пункта 3 По-
рядка слова «муниципальным 
служащим Думы» заменить сло-
вами «муниципальным служащим, 
замещающим должности в Думе»;

3) подпункт 2 пункта 3 Поряд-
ка после слов «муниципальным 
служащим» дополнить словами «, 
замещающим должности в»;

4) в подпункте 3 пункта 3 По-
рядка слова «Счетной палаты (кон-
трольного органа), Управления 
образования, Управления куль-
туры, Комитета по управлению 
имуществом» заменить словами 
«, замещающим должности в Счет-
ной палате (контрольном органе), 
Управлении образования, Управ-
лении культуры, Комитете по 
управлению имуществом»;

5) в подпункте 4 пункта 3 Поряд-
ка слова «Финансового управле-
ния» заменить словами «, замеща-
ющим должности в Финансовом 
управлении»;

6) в подпункте 1 пункта 5 Поряд-
ка слова «главе городского окру-
га,» исключить»;

7) дополнить главой 2-1 следую-

щего содержания:
« Глава 2-1. Надбавка к должнос-

тному окладу за особые условия 
исполнения полномочий выбор-
ных должностных лиц

7. Надбавка к должностному 
окладу за особые условия испол-
нения полномочий выборных 
должностных лиц выплачивается 
ежемесячно.

7-1. Размер надбавки к долж-
ностному окладу за особые ус-
ловия исполнения полномочий 
выборных должностных лиц 
устанавливается главе Верхне-
салдинского городского округа в 
размере 85,0 процентов от долж-
ностного оклада.

7-2. Надбавка к должностному 
окладу за особые условия испол-
нения полномочий выборных 
должностных лиц выплачивается 
в текущем месяце одновременно 
с заработной платой.».

 2. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

3. Настоящее решение вступает 
в силу с момента его официально-
го опубликования.

 4. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по эко-
номической политике, бюджету, 
финансам и налогам (И.Б. Коси-
лов).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

№ 420 
от 24 февраля 2016 года

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
28.05.2014 № 228 «Об утвержде-
нии порядка сообщения лицами, 
замещающими муниципальные 
должности, муниципальными 
служащими Верхнесалдинского 
городского округа о получении 
подарка в связи с их должност-
ным положением или испол-
нением ими служебных (долж-
ностных) обязанностей, сдачи и 
оценки подарка, реализации (вы-
купа) и зачисления средств, вы-
рученных от его реализации»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 21 января 
2016 года № 258 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «Об утвержде-
нии порядка сообщения лицами, 
замещающими муниципальные 
должности, муниципальными 
служащими Верхнесалдинского 
городского округа о получении 
подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением 
ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки 
подарка, реализации (выкупа) и 
зачисления средств, вырученных 
от его реализации», в соответ-

ствии с Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», 
Указом Губернатора Свердлов-
ской области от 05 марта 2014 
года № 122-УГ «Об утверждении 
порядка сообщения лицами, заме-
щающими государственные долж-
ности Свердловской области, 
государственными гражданскими 
служащими Свердловской обла-
сти о получении подарка в связи 
с их должностным положением 
или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сда-
чи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации» 

(с последними изменениями в 

редакции Указа Губернатора от 23 
декабря 

2015 года № 691-УГ), Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в реше-

ние Думы городского округа от 
28.05.2014 № 228 «Об утвержде-
нии порядка сообщения лицами, 
замещающими муниципальные 
должности, муниципальными 
служащими Верхнесалдинского 
городского округа о получении 
подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением 
ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки 



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 9

подарка, реализации (выкупа) и 
зачисления средств, вырученных 
от его реализации», заменив в 
наименовании, преамбуле, пункте 
1 слова «их должностным положе-
нием или» словами «протоколь-
ными мероприятиями, служебны-
ми командировками и другими 
официальными мероприятиями, 
участие которых связано с».

2. Внести в Порядок сооб-
щения лицами, замещающими 
муниципальные должности, му-
ниципальными служащими Верх-
несалдинского городского округа 
о получении подарка в связи с их 
должностным положением или 
исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сда-
чи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации, 
утвержденный решением Думы 
городского округа от 28.05.2014 

№ 228 «Об утверждении поряд-
ка сообщения лицами, замещаю-
щими муниципальные должности, 
муниципальными служащими 
Верхнесалдинского городского 
округа о получении подарка в свя-
зи с их должностным положением 
или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сда-
чи и оценки подарка, реализации 
(выкупа) и зачисления средств, 
полученных от его реализации», 
следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 слова 
«должностным положением или в 
связи» заменить словами «прото-
кольными мероприятиями, служеб-
ными командировками и другими 
официальными мероприятиями, 
участие в которых связано»;

2) дополнить пунктом 2-1 следу-
ющего содержания:

«2-1.Лица, замещающие му-
ниципальные должности, муни-
ципальные служащие не вправе 
получать подарки от физических 
(юридических) лиц в связи с их 
должностным положением или 
исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, за 
исключением подарков, полу-
ченных в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными ко-
мандировками и другими офици-
альными мероприятиями, участие 
в которых связано с исполнением 
ими служебных(должностных) 
обязанностей.»;

3) в пункте 3 слова «их долж-
ностным положением или» заме-
нить словами «протокольными 
мероприятиями, служебными 
командировками и другими офи-
циальными мероприятиями, уча-
стие в которых связано с», слова 
«руководителя аппарата админи-
страции Верхнесалдинского го-
родского округа (далее – руково-
дитель аппарата администрации)» 
заменить словами «заведующую 
организационным отделом адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа (далее - заведу-
ющая организационным отделом 
администрации). »;

4) в пункте 4 слова «должност-
ным положением или» заменить 
словами «протокольными меро-
приятиями, служебными коман-
дировками и другими официаль-
ными мероприятиями, участие в 
которых связано с»;

5) в пункте 4 и 13 слова «руково-
дителю аппарата администрации» 
заменить словами «заведующей 
организационным отделом адми-
нистрации»;

6) в пункте 7 слова « (приложе-

ние № 5)» исключить;
7) пункт 7 дополнить абзацем 

следующего содержания:
«Состав комиссии утверждается 

муниципальным правовым актом 
главы Верхнесалдинского город-
ского округа.»;

8) в пункте 17 слова «руково-
дителя аппарата администрации» 
заменить словами «заведующей 
организационным отделом адми-
нистрации»;

9) в пункте 18 слова «руководи-
тель аппарата» заменить словами 
«заведующая организационным 
отделом»;

10) дополнить пунктом 19-1 сле-
дующего содержания:

«19-1. В случае если в отноше-
нии подарка, изготовленного из 
драгоценных металлов и (или) 
драгоценных камней, не посту-
пило от лиц, замещающих муни-
ципальные должности, муници-
пальных служащих заявление, 
указанное в пункте 17 настояще-
го порядка, либо в случае отказа 
указанных лиц от выкупа такого 
подарка подарок, изготовлен-
ный из драгоценных металлов и 
(или) драгоценных камней, под-
лежит передаче ответственным 
лицом в федеральное казенное 
учреждение «Государственное 
учреждение по формированию 
Государственного фонда драго-
ценных металлов и драгоценных 
камней Российской Федерации, 
хранению, отпуску и использо-
ванию драгоценных металлов и 
драгоценных камней (Гохран Рос-
сии) при Министерстве финан-
сов Российской Федерации» для 
зачисления в Государственный 
фонд драгоценных металлов и 
драгоценных камней Российской 

Федерации.»;
11) в приложениях № 1,2,3,4 

слова «их должностным поло-
жением или» заменить словами 
«протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и 
другими официальными меропри-
ятиями, участие в которых связа-
но с»;

12) в приложении № 1 слова 
«руководителю аппарата адми-
нистрации» заменить словами 
«заведующей организационным 
отделом»;

13) в приложении № 3 слова 
«руководителю аппарата адми-
нистрации» заменить словами 
«заведующей организационным 
отделом», слова «руководитель 
аппарата администрации принял» 
заменить словами «заведующая 
организационным отделом при-
няла»;

14) приложение № 5 считать 
утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

5. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законо-
дательству (Я.В.Станкевич).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

№ 421
от 24 февраля 2016 года

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
02.10.2014 № 257 «Об утвержде-
нии Положения о порядке про-
ведения конкурса, предметом 
которого является право за-
ключить договор на установку 
и эксплуатацию рекламной кон-
струкции с использованием му-
ниципального имущества»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 01 февраля 
2016 года № 421 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы го-
родского округа 

«О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа 

от 02 октября 2014 года № 257 
«Об утверждении Положения о 
порядке проведения конкурса, 
предметом которого является 
право заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию рекламной 
конструкции с использованием 
муниципального имущества», 
руководствуясь Гражданским ко-
дексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 03 мар-
та 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа, Дума городского 
округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в реше-

ние Думы городского округа от 
02.10.2014 

№ 257 «Об утверждении Поло-
жения о порядке проведения кон-
курса, предметом которого явля-
ется право заключить договор на 
установку и эксплуатацию реклам-
ной конструкции с использовани-
ем муниципального имущества», 
исключив в наименовании, в пун-
кте 1 слова «с использованием му-
ниципального имущества». 

2. Внести в Положение о поряд-
ке проведения конкурса, пред-
метом которого является право 
заключить договор на установ-
ку и эксплуатацию рекламной 
конструкции с использованием 
муниципального имущества, 
утвержденное решением Думы 
городского округа от 02.10.2014 № 
257 «Об утверждении Положения 
о порядке проведения конкур-
са, предметом которого является 
право заключить договор на уста-
новку и эксплуатацию рекламной 
конструкции с использованием 
муниципального имущества», сле-
дующие изменения:

1) в наименовании слова «с ис-
пользованием муниципального 

имущества» исключить;
2) пункт 1 главы 1 изложить в 

следующей редакции:
«1. Настоящее Положение раз-

работано в соответствии с Граж-
данским кодексом Российской 
Федерации, Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 13 марта 2006 
года № 38-ФЗ 

«О рекламе» и устанавливает 
порядок организации и проведе-
ния конкурса, предметом которо-
го является право заключить дого-
вор на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции любого 
типа, с использованием муници-
пального имущества (земельных 
участков, зданий, строений, со-
оружений), а также земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена.

Право заключить договор 
на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции с ис-
пользованием муниципального 
имущества (земельных участков, 
зданий, строений, сооружений), 
а также земельных участков, го-
сударственная собственность на 
которые не разграничена (далее 
- договор) может быть выставлено 
на конкурс только при наличии 

согласований уполномоченных 
органов о возможности установки 
рекламной конструкции на дан-
ном объекте недвижимости, уста-
новленных законодательством 
Российской Федерации, регули-
рующим деятельность в сфере 
распространения наружной ре-
кламы, а также муниципальными 
правовыми актами.»;

3) в подпункте 2 пункта 9 главы 
2 слова «с использованием муни-
ципального имущества» исклю-
чить;

4) в Приложении № 1 слова «с 
использованием муниципального 
имущества» исключить.

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законо-
дательству (Я.В. Станкевич).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  



10 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

Параграф 1
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспече-

ния исполнения полномочий Думы городского округа:
1) относящиеся к старшим должностям:
- ведущий специалист;
2) относящиеся к младшим должностям:
- специалист 1 категории.

Параграф 2
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспече-

ния исполнения полномочий главы Верхнесалдинского городского 
округа:

1) относящиеся к ведущим должностям:
- пресс-секретарь главы Верхнесалдинского городского округа.

Параграф 3
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспе-

чения исполнения полномочий администрации Верхнесалдинско-
го городского округа, территориальных органов администрации 
Верхнесалдинского городского округа:

1) относящиеся к высшим должностям:

- глава администрации городского округа;
- заместитель главы администрации – начальник финансового управ-

ления администрации;
- заместитель главы администрации;
- управляющий делами;
2) относящиеся к главным должностям:
- начальник отдела;
- заведующий отделом;
- глава территориального органа - администрации деревни Северная;
- глава территориального органа - администрации деревни Никитино;
- глава территориального органа - администрации деревни Нелоба;
- глава территориального органа - администрации поселка Басьянов-

ский;
3) относящиеся к старшим должностям:
- главный специалист;
- ведущий специалист;
4) относящиеся к младшим должностям:
- специалист 1 категории;
- специалист 2 категории;
- специалист 2 категории территориального органа - администрации 

поселка Басьяновский.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, 
учреждаемых в органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа

№ 422
от 24 февраля 2016 года 

О внесении изменений в Пе-
речень муниципального иму-
щества Верхнесалдинского го-
родского округа, подлежащего 
приватизации на 2016 год

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 03 февраля 
2016 года № 445 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Перечень муни-
ципального имущества Верхне-
салдинского городского округа, 
подлежащего приватизации на 
2016 год», в связи с поступлени-
ем заявлений субъектов малого и 
среднего предпринимательства о 
предоставлении преимуществен-
ного права на выкуп арендуемого 
муниципального имущества в со-
ответствии с Федеральным зако-
ном от 22 июля 2008 года № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, нахо-

дящегося в государственной соб-
ственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесе-
нии изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской 
Федерации», руководствуясь По-
ложением о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа, утвержден-
ным решением Думы городского 
округа от 30 января 2013 года № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа, Дума го-
родского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Пере-

чень муниципального имущества 
Верхнесалдинского городского 
округа, подлежащего приватиза-
ции на 2016 год, утвержденный 
решением Думы городского окру-
га от 16.12.2015 № 411 «Об утверж-
дении Перечня муниципального 

имущества Верхнесалдинского 
городского округа, подлежащего 
приватизации, на 2016 год», до-
полнив таблицу строками следую-
щего содержания (Таблица 1).

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 

на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законо-
дательству (Я.В.Станкевич).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

2 
 

 
« 
24. Нежилое помещение 

в жилом здании 
(номер на плане 1 
этажа: 2-10) 

Свердловская обл.,   
г. Верхняя Салда,  
ул. Энгельса, д. 69 

177,3 Преимущест-
венное право 
арендатора на 
выкуп (ФЗ              
№ 159-ФЗ) 

25. Нежилое помещение 
в нежилом здании 
(номер на плане 1 
этажа: 14, 16,17) 

Свердловская обл.,   
г. Верхняя Салда,  
ул. Энгельса, д. 87, 
корпус 1 

19,4 Преимущест-
венное право 
арендатора на 
выкуп (ФЗ              
№ 159-ФЗ) 

26. Нежилое здание с 
земельным участком 

Свердловская обл.,                  
г. Верхняя Салда,                 
ул. Труда, д. 12  

569,4 аукцион 
 

». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном средстве 

массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа http://duma-vsalda.midural.ru. 
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству 
(Я.В.Станкевич). 
 
 
 
Глава Верхнесалдинского городского округа    А.Н. Забродин                                           
  

 

№ 423
24 февраля 2016 года           

Об утверждении Перечня 
должностей муниципальной 
службы, учреждаемых в органах 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 09 февраля 
2016 года № 539 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы го-
родского округа «Об утверждении 
Перечня должностей муниципаль-
ной службы, учреждаемых в ор-
ганах местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского 

округа», руководствуясь Феде-
ральным законом от 02 марта 2007 
года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области 
от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О 
Реестре должностей муниципаль-
ной службы, учреждаемых в ор-
ганах местного самоуправления 
муниципальных образований, 
расположенных на территории 
Свердловской области, и в муни-
ципальных органах, не входящих в 
структуру органов местного само-
управления этих муниципальных 
образований», решением Думы 
городского округа от 30 января 
2013 года № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 

городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Перечень долж-

ностей муниципальной службы, 
учреждаемых в органах местного 
самоуправления Верхнесалдин-
ского городского округа (прила-
гается). 

2. Признать утратившим силу ре-
шение Думы городского округа от 
28.04.2011 № 454 «Об утверждении 
Реестра должностей муниципаль-
ной службы органов местного са-
моуправления Верхнесалдинского 
городского округа».

3. Настоящее решение вступает 
в силу с момента его официально-

го опубликования.
4. Опубликовать настоящее ре-

шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

5. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законо-
дательству (Я.В.Станкевич).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

Таблица 1



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 11

№ 424 
от 24 февраля 2016 года

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
25.02.2009 № 127 «Об утвержде-
нии Положения о порядке уста-
новления тарифов, размера пла-
ты на услуги, предоставляемые 
муниципальными учреждениями 
и муниципальными унитарными 
предприятиями Верхнесалдин-
ского городского округа»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 02 декабря 
2015 года № 3507 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 

округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы го-
родского округа от 25.02.2009 № 
127 «Об утверждении Положения 
о порядке установления тарифов, 
размера платы на услуги, предо-
ставляемые муниципальными 
учреждениями и муниципальны-
ми унитарными предприятиями 
Верхнесалдинского городского 
округа», руководствуясь реше-
нием Думы городского округа от 
08 апреля 2015 года № 320 «Об 
утверждении структуры адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Положе-

ние о порядке установления тари-
фов, размера платы на услуги, пре-
доставляемые муниципальными 
учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденное решением Думы 
городского округа от 25.02.2009 
№ 127, заменив в пункте 7 главы 3 
слова «комитет по экономике, це-
нообразованию и потребительско-
му рынку» словами «отдел по жи-
лищно-коммунальному хозяйству». 

2. Настоящее решение вступает 
в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2016 года.
3. Опубликовать настоящее ре-

шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

4. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по мест-
ному самоуправлению и законода-
тельству (Я.В.Станкевич).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

№ 425
от 24 февраля 2016 года 

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
31.05.2012 № 39 «Об официаль-
ном сайте Верхнесалдинского 
городского округа»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10 февраля 
2016 года № 541 «О внесении на 
рассмотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы го-
родского округа «О внесении из-
менений в решение Думы город-
ского округа от 31 мая 2012 года № 
39 «Об официальном сайте Верх-
несалдинского городского окру-
га», руководствуясь Федеральным 
законом от 09 февраля 2009 года 
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности го-
сударственных органов и органов 
местного самоуправления», По-
ложением о муниципальных пра-
вовых актах Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденным 
решением Думы городского окру-
га от 30 января 2013 года № 107, 
Уставом Верхнесалдинского го-
родского округа, Дума городского 
округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы го-

родского округа от 31.05.2012 № 
39 «Об официальном сайте Верх-
несалдинского городского окру-
га» (в редакции решения Думы 
городского округа от 09.04.2014 № 
207) следующие изменения: 

 1) в пункте 2 после слов «в сети 
Интернет:» слова «Официальный 
сайт городского округа» заме-
нить словами «Официальный сайт 
Верхнесалдинского городского 
округа»; 

 2) по тексту слова «официаль-
ный сайт городского округа» заме-
нить словами «официальный сайт 
Верхнесалдинского городского 
округа» в соответствующем паде-
же.

2. Внести в Положение об офи-
циальном сайте Верхнесалдинско-
го городского округа, утвержден-
ное решением Думы городского 
округа от 31.05.2012 № 39 «Об офи-
циальном сайте Верхнесалдинско-
го городского округа», следующие 
изменения:

1) пункт 13-1 главы 2 изложить в 
следующей редакции: 

«Информационное наполнение 
Сайта осуществляется из следую-
щих источников:

1) администрация Верхнесал-

динского городского округа;
2) муниципальные учреждения 

и предприятия Верхнесалдинско-
го городского округа;

3) органы государственной 
власти Российской Федерации и 
Свердловской области;

 4) граждане Верхнесалдинско-
го городского округа.»;

2) в пункте 16 главы 5 слова 
«официальный сайт городского 
округа» заменить на слова «офи-
циальный сайт Верхнесалдинско-
го городского округа».

3. Внести в Регламент предо-
ставления информации на офици-
альный сайт Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденный 
решением Думы городского окру-
га от 31.05.2012 № 39 «Об офици-
альном сайте Верхнесалдинского 
городского округа», следующие 
изменения:

1) пункт 3 изложить в следую-
щей редакции:

«3. Информация, предназначен-
ная для размещения на официаль-
ном сайте Верхнесалдинского го-
родского округа, сопровождается 
пояснительной запиской, направ-
ляемой управляющему делами ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа, с обязатель-
ным указанием места публикации 

в структуре разделов официаль-
ного сайта Верхнесалдинского 
городского округа, а также дубли-
руется в электронном виде в уста-
новленном формате данных.»;

2) пункт 4 изложить в следую-
щей редакции:

«4. Электронный адрес для пре-
доставления информации:

 info@v-salda.ru
(с указанием в теме письма «для 

публикации на официальном сай-
те Верхнесалдинского городского 
округа»).

4. Настоящее решение вступает 
в силу с момента его официально-
го опубликования.

5. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

6. Контроль за выполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местно-
му самоуправлению и законода-
тельству (Я.В. Станкевич).

А.Н. Забродин,
глава Верхнесалдинского 

городского округа                  

Параграф 4
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспе-

чения исполнения полномочий Счетной палаты (контрольного ор-
гана):

1) относящиеся к высшим должностям:
- председатель Счетной палаты;
2) относящиеся к ведущим должностям:
- инспектор Счетной палаты.

Параграф 5
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспе-

чения исполнения полномочий Комитета по управлению имуще-
ством:

1) относящиеся к высшим должностям:
- председатель Комитета;
2) относящиеся к старшим должностям:
- главный специалист;
- ведущий специалист;
3) относящиеся к младшим должностям:
- специалист 1 категории;
- специалист 2 категории.

Параграф 6
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспече-

ния исполнения полномочий Управления образования:

1) относящиеся к высшим должностям:
- начальник Управления образования;
2) относящиеся к старшим должностям:
- главный специалист;
- ведущий специалист.

Параграф 7
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспече-

ния исполнения полномочий Управления культуры:
1) относящиеся к высшим должностям:
- начальник Управления культуры;
2) относящиеся к старшим должностям:
- главный специалист.

Параграф 8
Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспе-

чения исполнения полномочий функционального органа админи-
страции Верхнесалдинского городского округа:

1) относящиеся к ведущим должностям:
- заместитель начальника Финансового управления;
- начальник отдела;
2) относящиеся к старшим должностям:
- главный специалист;
- ведущий специалист;
3) относящиеся к младшим должностям:
- специалист 1 категории.



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 12

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Уральскому Федеральному округу. 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: № 303. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 09 марта, 10.00, 
фактически – 09 марта, 10.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждения «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46


